
UCHWAŁA NR VIII/59/19
RADY GMINY SIDRA

z dnia 4 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sidra na 2019 r.

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696) oraz art. 89, art. 91, art. 211, art. 212, art. 217, 
art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1.
§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2.
§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów ogółem: 17 820 852,28  zł  w tym:
a) dochody bieżące w kwocie  17 053 850,28 zł,
b) dochody majątkowe w kwocie 767 002,00 zł;

2) plan wydatków ogółem  16 103 861,28 zł  w tym:
a) wydatki bieżące w kwocie  14 217 832,28  zł,
b) wydatki majątkowe w kwocie 1 886 029,00 zł.
§ 4. Ustala się kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 3.
§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 4.
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Sidra.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Bohdan

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/59/19

Rady Gminy Sidra

z dnia 4 października 2019 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

majątkowe

majątkowe razem
:

0,00 0,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

758 Różne rozliczenia 5 748 496,00 0,00 131 470,00 5 879 966,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

2 340 600,00 0,00 131 470,00 2 472 070,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 340 600,00 0,00 131 470,00 2 472 070,00

bieżące razem
:

13 241 118,00 0,00 131 470,00 13 372 588,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

27 547,00 0,00 0,00 27 547,00

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 1



majątkowe

majątkowe razem
:

767 002,00 0,00 0,00 767 002,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

187 896,00 0,00 0,00 187 896,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem
:

3 681 262,28 0,00 0,00 3 681 262,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 17 689 382,28 0,00 131 470,00 17 820 852,28
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

215 443,00 0,00 0,00 215 443,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

59 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 434,00 59 434,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 434,00 59 434,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

1 902 387,00 521 522,00 517 022,00 253 345,00 263 677,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 1 380 865,00 1 380 865,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,00 262,00 0,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 902 649,00 521 784,00 517 022,00 253 345,00 263 677,00 262,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 1 380 865,00 1 380 865,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,00 262,00 0,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,00 262,00 0,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,00 262,00 0,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262,00 262,00 0,00 0,00 0,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 623 915,00 1 623 915,00 1 534 648,00 1 235 100,00 299 548,00 0,00 70 600,00 18 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-262,00 -262,00 -262,00 0,00 -262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 623 653,00 1 623 653,00 1 534 386,00 1 235 100,00 299 286,00 0,00 70 600,00 18 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 359 748,00 1 359 748,00 1 359 148,00 1 073 100,00 286 048,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-262,00 -262,00 -262,00 0,00 -262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 359 486,00 1 359 486,00 1 358 886,00 1 073 100,00 285 786,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki bieżące
Plan Wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Własne

17

0,00

0,00

0,00

0,00

17

391 404,00

0,00

0,00

391 404,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nazwa

przed zmianą

4

Transport i łączność
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

600

Rozdział
§
/

grupa

1

60004

2710

750

75023

przed zmianą

po zmianach

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań bieżących

zmniejszenie

zwiększenie

Administracja publiczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/59/19

Rady Gminy Sidra

z dnia 4 października 2019 r.

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 1



24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-262,00 -262,00 -262,00 0,00 -262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 738,00 23 738,00 23 738,00 0,00 23 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 671 268,00 4 671 268,00 4 507 143,00 3 502 307,00 1 004 836,00 0,00 164 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 470,00 131 470,00 131 470,00 88 670,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 802 738,00 4 802 738,00 4 638 613,00 3 590 977,00 1 047 636,00 0,00 164 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4360
zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

Oświata i wychowanie801

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

2 859 880,00 2 859 880,00 2 751 880,00 2 174 844,00 577 036,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 470,00 131 470,00 131 470,00 88 670,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 991 350,00 2 991 350,00 2 883 350,00 2 263 514,00 619 836,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 696 144,00 1 696 144,00 1 696 144,00 1 696 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 000,00 74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 770 144,00 1 770 144,00 1 770 144,00 1 770 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 000,00 312 000,00 312 000,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 670,00 14 670,00 14 670,00 14 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

326 670,00 326 670,00 326 670,00 326 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 100,00 25 100,00 25 100,00 0,00 25 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 800,00 42 800,00 42 800,00 0,00 42 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 900,00 67 900,00 67 900,00 0,00 67 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 231 833,00 10 405 238,00 9 361 728,00 5 935 653,00 3 426 075,00 192 876,00 756 967,00 18 667,00 0,00 75 000,00 1 826 595,00 1 826 595,00 0,00

-262,00 -262,00 -262,00 0,00 -262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131 732,00 131 732,00 131 470,00 88 670,00 42 800,00 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 363 303,00 10 536 708,00 9 492 936,00 6 024 323,00 3 468 613,00 193 138,00 756 967,00 18 667,00 0,00 75 000,00 1 826 595,00 1 826 595,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 681 124,28 3 681 124,28 442 839,72 136 117,55 306 722,17 0,00 3 238 284,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 681 124,28 3 681 124,28 442 839,72 136 117,55 306 722,17 0,00 3 238 284,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

428 304,00

0,00

0,00

428 304,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

Zlecone

Dział

Wydatki razem:

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

1 4

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Własne

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

1

przed zmianą

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

zmniejszenie

po zmianach

Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Zakup środków dydaktycznych
i książek

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80101

4010

4110

4240

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 3



 
 
 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy na 2019 rok 
 

Dotacje 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot 
dotowany 

Celowa Pod-
miotowa 

Przed-
miotowa 

Lp.  Nazwa 
zadania lub 

podmiot 

Celowa Pod-
miotowa 

Przed-
miotowa 

1. Powiat 
sokólski –  w 
tym: 

dofinansowa
nie WTZ 

pomoc 
finansowa w 
zakresie 
inwestycji 
drogowych 

pomoc 
finansowa w 
zakresie 
przewozów 
autobuso-
wych  

70 572,00 

 

10 876,00 

 

 

59 434,00 

 

 

262,00 

0 0 1.  Ochotnicze 
Straże Pożarne    
w tym: zakup 
samochodu 
strażackiego 
OSP Sidra 

na wydatki 
bieżące OSP 
Sidra 

372 000,00 

 

370 000,00 

 

2 000,00 

0 0 

 

2. 

Samodzielny 
Publiczny 
Zakład 
Opieki 
Zdrowotnej 
w Sokółce 

 

5 000,00   

    0 

 

  

3. Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 
Straży 
Pożarnej w 
Sokółce 

 

5 000,00 

       

4. Komenda 
Powiatowa 
Policji w 
Sokółce 

 

2 000,00 

       

5. Sidrzański 
Ośrodek 
Kultury 

0 120 000,00 0 2. Fundacja 
M.I.A.S.T.O 
Białystok 

 

18 667,00 

 

0 0 

6. Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 

0 60 000,00 0           

Ogółem 82 572,00 180 000,00 0 Ogółem 390 667,00 0 0 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/59/19

Rady Gminy Sidra

z dnia 4 października 2019 r.

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/59/19

Rady Gminy Sidra

z dnia 4 października 2019 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie Gminy Sidra  na 2019 r.

Do § 1, § 2 w planie dochodów  i wydatków wprowadzono następujące zmiany:
Zwiększono plan dochodów o kwotę 131 470,00 zł z następujących źródeł:

- pismo ST5.4751.7.2019.5g Min. Finansów z dnia 11 września 2019 r. - zwiększono gminie dochody 
o kwotę 42 800,00 zł, ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Po stronie wydatków 
subwencja przeznaczona jest dla SP Jacowlany na dofinansowanie wyposażenia szkoły w pomoce 
dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych.

- pismo ST5.4750.8.2019.g Min. Finansów z dnia 13 września 2019 r.- zwiększono dochody o kwotę 
88 670,00 zł, ze środków części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na podwyżki dla 
nauczycieli. Po stronie wydatków kwotę tę przeznaczono na wynagrodzenia oraz pochodne od 
wynagrodzeń jednostek oświatowych gminy.
    W planie finansowym Urzędu Gminy ujęto kwotę 262,00 zł pomocy finansowej dla Powiatu 
Sokólskiego na pokrycie kosztów związanych z uruchomieniem przewozów autobusowych o 
charakterze użyteczności publicznej na trasie Sokółka- Dąbrowa Białostocka przez Trzciankę, Sidrę.

Id: 060A566C-2AF9-48D5-91C0-028DF8F83309. Podpisany Strona 1




